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 Utbildningsnämnden  

 

Årsrapport 2020, Utbildningsnämnden 

Förslag till beslut 
Utbildningsnämnden godkänner årsrapporten, 2020 och överlämnar rapporten till 
Kommunstyrelsen samt Kommunfullmäktige. 

Ärendet 
Utbildningsnämnden har tagit fram en årsrapport för perioden januari-december 
2020. 
Bedömningen är att 2 mål har uppnåtts, ett delvis kommer uppnås och tre ej kommer 
att uppnås. Det är en låg måluppfyllelse.  
 
Den totala sjukfrånvaron i förvaltningen har stigit sedan 2019 med 2,58 
procentenheter. Långtidssjukskrivningarna har minskat med cirka 3,92 
procentenheter. Ökning av sjukfrånvaron när det avser den korta har ökat i samtliga 
åldersgrupper och kan givet hänvisas till de restriktionerna som funnits under större 
delen av 2020, stanna hemma även vid milda symptom. Få av 
utbildningsförvaltningens medarbetare kan arbeta hemifrån.  All frånvaro har ökat 
under 2020 i förvaltningen, vård av sjukt barn, semester och smittbärarpenning.  
 
Utbildningsnämnden gick in i året med många och betydande utmaningar framför sig 
framförallt ekonomin, att möta behov inom beslutade ekonomiska ramar, att trygga 
balansen mellan krav och resurser för att arbetssituationen skall vara rimlig för våra 
medarbetare.  
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Pandemin har sedan mars överskuggat alla utmaningar. Sedan mars har 
konsekvenser och åtgärder för att parera pandemins verkningar varit en stor del av 
arbetet. Frånvaron för barn, elever och medarbetare har i vissa perioder varit extremt 
hög. Det har varit ett extraordinärt arbete som bedrivits för att förhindra 
smittspridning. Och arbetet fortsätter - det är inte över än.  
  
Utbildningsnämndens medarbetare har gjort en stor insats för att genomföra de 
föreskrifter som nämnden, regeringen och folkhälsomyndigeten beslutat om. De 
kompetenta och ansvarstagande medarbetarna ska alla ha en stor eloge för det 
arbete de gör och gjort.  
 
Resultatet för året är ett överskott på 7,5 miljoner kronor Anledningen till överskottet 
är främst effekterna av rådande pandemi såsom exempelvis ersättning för sjuklöner 
(2,6 miljoner kronor) under året, stor sjukfrånvaro samt frånvaro för vård av sjukt 
barn men få vikarier. Även tillskott för grundsärskolan som tyvärr ej kunnat användas 
som det var tänkt av olika anledningar bidrar till överskottet.  
 
Lönekostnaderna är lägre än budgeterat 2020 och jämfört med  2019 trots att 
nämnden har haft 10 fler anställningar (coronavikarier) för att täcka upp vid den höga 
frånvaron. Men frånvaron har varit mycket hög.   
 
Under 2018 genomfördes ett intensivt arbete för att förbereda för Fjällastorpskolan. 
Det är planerat för förskola, skola och samlingssal, dock pausades arbetet under 
2019. 2020 har arbete ägnats åt att planera för provisoriska lokaler i avvaktan på den 
permanenta lösningen. Grundsärskolan får en permanent lösning vilket är glädjande.  
De behov som nämnden flaggar för kvarstår Bollebygdskolorna F-9 med förskola och 
allaktivtetshall samt Örelundskolan. Det pågår lokaliseringsutredning i Olsfors för ny 
förskola så skolan kan ta Sörån i anspråk. 
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Beslutsunderlag  
• Årsrapport 2020, Utbildningsnämnden, tjänsteskrivelse 2021-02-01 
• Årsrapport 2020, Utbildningsnämnden, rapport 2021-03-01 

Skickas till 
Kommunstyrelsen 
Kommunfullmäktige 
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Utbildningsförvaltningen 

 

 Annelie Fischer 
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